Jesus Christus verum esse probaretur, seu ut eo melius inter se convenirent et poenæ quas solvit Hierosolyma, et scelus quod admirerat suum Deum crucifigendo; cui sceleri nullum simile unquam antea fuerit nec jam futurum sit. Ecquid apertius divinam demonstrat ultiōnem, quām multitudo eorum qui à Romanis præ fratrum suorum oculis crucifixi fuerunt, atque inhumanitas habita in ipsos transfugas, qui sibi in Romanorum castris aliiquid levamenti et securitatem promiserant, nedūm cruciatus suspicarentur? Quidquid enim crudelissimum in scelestis crucifigendis potest exerceri, quidquid contumeliosum ad horrendum istud supplicium potest accedere, adhibitum est à militibus qui istis miseris eo lubentius insultabant, quod irā atque odio incendebantur. Quis non exhorrescat cum meminit tam multos Judæos, postquam crudeliter virgis cæsi sunt, in Hierosolynæ conspectu crucifixos fuisse, tantisque, dum pendebant, læsos esse contumelias? Quis non agnoscat eos talia ac tanta jure fuisse perpperso, eo fine scilicet ut poenas solverent illius furoris quo ipsi iisdem cruciatibus iisdemque opprobriis Messiam affecerant?

Thème 288.

*Sancta Genovefa.*

Sancta Genovefa Nannetoduri propè Lutetiam, ferè anno Jesu Christi quadrageantesimo vicesimo ortum habuit. Circiter septimum duntaxat annum attigerat, cùm sanctus Germanus, episcopus Antissiodorensis, sanctusque Lupus, Trecensis episcopus, per Nannetodurum iter egerunt, in Angliam ituri, ut Pelagianam hæresim refellerent. Uterque tantæ sanctitatis existimationem sibi perpererat, ut ubi illos Nannetodurum advenisse auditum est, magna hominum multitudo circà eos confluérerit, ut viri sancti ipsis benè precarentur (*ou bien*: ut ab illis benedictionem acciperent). Huc à patre et matre deductam

Genovēsam, in mediā turbā afflatu divino internovit sanctus Germanus; et cùm rogata accessisset, patri ejus ac matri ille dixit, coram Deo magnam fore hanc parvulam filiam, ejusque exemplo ad dominum multos adductum iri. Dein ab eo interrogata Genovēsa velletne Deo se devovere, respondit hoc uno se flagrare desiderio. Die posterā sanctus episcopus hanc, remotis arbitris, percontatus est num quod sibi pridiè promisisset recordaretur. « Recordor, respondit illa non dubitans et sine « mora, speroque id me Dei auxilio tuisque precibus servaturam esse. » Tunc sanctus Germanus in terram aspiciens vidit æreum numisma cruce signatum; quod ei dono dedit, obtestans illam ut id collo appensum gereret.

Thème 289.

*De S. Genovefa sequitur.*

Ali quanto postquam sancti præsules profecti sunt, die quadam Genovēsa a matre sacram ædem petente manere domi coacta est. Genovēsa vero obsecrante ut comitandi copia sibi daretur, mater nec filiae lacrymis nec precibus mota perstittit inexorabilis; imo fervidis ejus efflagitationibus vexata, tam vehementi exarsit iracundiā, ut ei alapam impegerit. Furoris sui illico poenas dedit, cæcitate enim affecta est, et penè duos annos lumine orbata mansit. Tandem recordata quod sibi sanctus Germanus prædixerat, jussit filiam aquam è puto haustam sibi afferre, eamque crucis signo munire. Quam cùm ei attulisset Genovēsa, vix mater bis terve sibi lavit oculos, cùm planè visum recepit.

Ab anno ætatis decimo quinto Genovēsa cœpit bis tantummodo intrâ hebdomadem cibum capere, nempe die dominica, quintâque feriâ; ita tamen ut his ipsis diebus nihil aliud cibi sumeret præter panem hordeaceum et fabas ab unâ aut duabus hebdomadibus coctas, nec unquam nisi aquam potaret. Tam austero jejunio adjumento

erant preces servidae et quasi perpetuae; tantamque vim lacrymarum coram Deo effundebat, ut locus in quo solebat orare istis diffueret.

**Thème 290.**

*De S. Genovefa sequitur.*

Tanta virtute licet praedita Genovefa, atrocissimis nihilominus calumniis impedita est. At virtutem spectatissimam exhibuit, nedum vindictae desiderio frenos remitteret, et lacrymas effundere suisque pro inimicis ac criminoribus secreto exorare satis habuit. Sanctus Germanus, in Angliam iterum profecturus, iter egit per Lutetiam, quo Sancta Genovefa, mortuis suis parentibus, se receperat ad matronam quae de fonte sacro olim susceptam ad se advocaverat. De Genovefa illico inquisivit sanctus episcopus. Hic tūm plebecula in illam debacchata, ausa est virtutem ejus in hypocrism ac superstitionem vertere. Sed frustra Genovefam probris laceraverunt; sanctus enim præsul, cum tam atrocibus calumniis neutiquam fidem adhiberet, velletque demonstrare de illa se longè aliter sentire, illam invisit, et reverentiam quam omnes demirati sunt adversus eam exhibuit.

Attila autem qui se ipse Dei Flagellum nuncupabat, devastatis multis imperii Romani provinciis, in Galliam cum formidando exercitu pedem intulerat. Cūm ea fama Parisiis trepidationem fecisset, cives suā in urbe haud tutos se existimantes, constitutum ac deliberatum habebant in oppida munitiora cum suis bonis se recipere.

**Thème 291.**

*De S. Genovefa sequitur.*

Pavore percussa tota Lutetiā, congregatas matronas Genovefa hortata est, ut precibus, vigiliis ac jejunii iracundiæ divinæ flagella averterent. Illi fidem adhibuerē,

pluresque dies in æde sacrâ orando egerunt. At longè absuit ut viri Genovefæ adhortationum rationem haberent. Frustrā illis demonstravit Deo esse confidendum, futurumque prædictum ut urbs eorum servaretur, urbes vero in quas se recipere vellent vastarentur a barbaris, eam pseudoprophetissam habuerunt (*ou appellârunt*), eoque rabiei processere ut necem ei vellent machinari. Sed eo temporis puncto, quo cuncta Genovefæ formida videntur (*ou bien : quō in extrēmum discri-*men venisse videbatur Genovefa), animorum vel maximo furore percitorum repente divinitus tanta facta est mutatio, ut prava sua adversus illam consilia jam tūm abjecerint; et cūm vidissent ad urbem, prout prædicterat Genovefa, Hunnos non accedere, hanc, dum vixit, semper venerati sunt, fidemque ei habuere. Pro singularis sanctimoniae præmio, miraculorum munere donata est, adeo ut opem ejus imploraturi undique accurrerent. Ineunte autem sexto saeculo obiit, ferè nonaginta annos nata. Humatum est corpus ejus in æde sacrâ sanctorum apostolorum Petri et Pauli, quæ nunc sanctæ Genovefæ nomine insignitur.

**Thème 292.**

*Sanctus Simeon Stylita.*

Quantamcunque mirationem faciant ea quibus referta est sancti Simeonis Stylitæ vita, caveamus tamen ne illa in dubium vocemus, quandoquidem referuntur à præsule Theodoreto, qui inter antiquitatis ecclesiasticae scriptores gravitate et judicio spectatissimos jure quidem annumeratur. Cum enim Sanctum Simeonem suis vidisset oculis, et sœpè sermonem cum eo habuisse, de illo adhuc vivente breviter scripsit, omnibus sui coævis sibi testibus invocatis.

Simeon in quodam Ciliciæ pago ortum habuerat. Quem pater, qui pastor erat, suas oves pascere à pueritiâ edocuit. Cūm die quādam, quā pecus, nive obstante,

egredi non poterat, Simeon in aedium sacram se contulisset, audiit has voces ex evangelio recitatas : « Beati, « qui lugent; beati mundo corde. »

A quodam pio sene quæsivit quomodo attingi posset illa felicitas. « Illam assequimur, respondit senex, jejunando, atque variis diei horis et per noctem orando, ut fit in monasteriis. Mihi adjecit, perferenda sunt fames et siti, injuriæ atque opprobria; oportet ingemere, lacrymari, vigilare; morbo velut valetudine uti, nullumque, persequenteribus hominibus, expectare solatium. »

**Thème 293.**

*De S. Simeone sequitur.*

Simeon tunc duntaxat decimum tertium annum attigerat. Attamen sancti senis verba animum ejus adeo commoverunt, ut implorato Dei auxilio, sese receperit in monasterium, in quo octoginta monachi aspermissimis pœnitentiae laboribus se exercabant. Simeon omnes sodales suos corpus affligendo brevi superavit. Namque dum cæteri altero quoque die cibum sumebant, ipse solus una tantum hebdomadis die edebat, escam sibi præstitam pauperibus largiens. Hanc cibi abstinentiam corporis vexatione sanè singulari cumulavit. Cum die quâdam ivisset aquam è puto hausturus, situlae fune renes suos adeo arctè adstrinxit, ut in carnem penetraverit; quod solo odore et distillante sanguine patetfactum est. Haud sanatum est vulnus nisi post biennium: quo facto, monasterio præpositus illum rogavit ut discederet, ne exemplum ejus noxiū esset cæteris. Tunc in casulam derelictam se recepit, ubi Moysis, Eliae ac Jesu Christi jejunium imitandi, omnemque cibum per totam Quadragesimam sibi subtrahendi consilium cepit. Narrat Theodoreetus illum, cum ipse hæc scriberet, jam octies et vicies quadragesimam eo modo traduxisse.

**Thème 294.**

*De S. Simeone sequitur.*

Simeon, cum tres annos in hâc casulâ habitavisset, in summum montem ascendit, ubi confecto ambitu è lapidibus arenato non conjunctis se interclusum tenuit, statutum habens sub diu vivere, aeris injuriis exposito corpore. Trahebat crassam è ferro catenam, viginti cubitos longam, cuius extremæ partes hinc ad ingenitum lapidem, illuc ad pedem ejus dextrum alligabantur, né indè, quamvis voluisse, posset egredi. Postea vero ut Meleci, patriarchæ Antiocheni vicarii, qui ipsum inviserat, obsequeretur consiliis, extemplo opificem accersivit, qui hanc catenam avelleret.

Tunc vero de illo ubique audiri ceptum est. Ad eum multos ægrotos adducebant, rogantes ut illos sanos faceret. Qui voti compotes erant facti, beneficia ejus ubique pervulgabant, quæ de causâ vel plures circè eum ruebant, ut illum tangerent. At Simeon, ut turbam quæ ipsum orantem interpellabat à se removeret, decrevit columnæ insidere. Columnam primùm sex, dein duodecim, postea viginti duos, tandemque triginta sex cubitos altam exstrui jussit. Hinc Stylites cognominatus fuit, è græcâ voce quæ idem sonat ac columna.

**Thème 295.**

*De S. Simeone sequitur.*

Multi vitæ institutum adeo singulare vituperabant; irridebant nonnulli; alii virum sanctum tanquam deceptorem contumeliis afficiebant. Usque eo venerunt Ægypti solitarii, ut se vellent ab ejus communione se jungere. Sed cum posteà in hâc agendi ratione Dei digitum agnoverissent, non potuerunt quin eam demirarentur.

Simeon autem in columnâ orabat modo stans, modo inflexo corpore, non unquam expansis manibus. Singularis diebus precari non desinebat ab occasu solis usque

ad diei sequentis tertiam horam pomeridianam. Istâ ab horâ ad vesperum Simeon adstantes edocere, consilium à se petentibus responsum dare, sanare ægros, controversias dirimere, atque inter inimicos compone-re gratiam. Ad illum enim facile patebat aditus; mitis ac hilaris erat, unicuique, etiam opifici, rustico aut mendico respondebat. Ad Christum adjunxit plura millia ethnicorum ex variis nationibus, qui cùm ad eum venis-sent solâ ducti curiositate, ad Christi fidem conversi revertebantur. Consilium ejus exquirebant episcopi atque imperatores de Ecclesiæ negotiis, quibus semper ardentî animo inserviit. Magistratus ipsosque antistites suis de officiis liberrimè admonebat. De cætero adeo humilis erat, ut hominum postremum se existimaret.

Thème 206.

*De S. Simeone sequitur.*

Simeoniis quos sanitati restituerat nunquam non dicebat: « Si quis à vobis quærat quis vos sanaverit, dicite « vos a Deo sanatos : cavete ne de Simeone commemore-tis : sin aliter, vos ego admoneo fore ut in eumdem « morbum recidatis. »

Ferè anno Jesu Christi quadringentesimo sexagesimo, Deus illum hominem cui poenitentiâ singulari assimilandum nullum reperias ad se vocavit; circiter sexaginta novem annos natus erat, quorum triginta septem in columnâ exegit. Cùm illi hora instaret suprema, corpus inclinavit orandi gratiâ. Tres dies effluxere, nec eum surgentem viderunt. Miratus Antonius hujusce discipulus, ad eum ascendit mortuumque reperit. Quâ de re statim certiore fecit Antiochenum antistitem, qui cùm venisset, comitantibus tribus aliis episcopis, Antiochiam sanctum corpus transtulit, circumfluentे ingenti plebis multitudine, quæ hymnos et psalmos can-tabat.